[image: ]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
 Администрации Земетчинского района
 Пензенская область
 ПРИКАЗ

	31.10.2024

	№ 249

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), приказом Министерства образования Пензенской области от 14.12.2023 г. № 16-263  приказываю:
1. Подготовить и провести в 2024-2025 учебном году муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому), обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности и защиты Родины, праву, экономике, труду (технологии), астрономии с соблюдением всех необходимых санитарно – эпидемиологических норм и правил (далее - Олимпиада).
2. Утвердить состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) муниципального этапа Олимпиады согласно Приложению 1.
3. Определить организаторов в аудитории, участвующих в проведении муниципального Олимпиады и организовать явку учителей (приложение 2).
4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады согласно Приложению 3.
5.  Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников провести в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей» р.п. Земетчино (2 корпус) согласно Приложению 4.
6. Утвердить   График проведения муниципального этапа Олимпиады согласно Приложению 5.

       6. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской                                                                                                                                                                                                                                                                              олимпиады школьников победителей и призёров школьного этапа Олимпиады 2024-2025 учебного года в срок до 06.11.2024 года (приложение 6).
7. Обеспечить явку победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады, набравших необходимое количество баллов, для участия в
муниципальном этапе Олимпиады.
         8.   Предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады согласно Приложению 7.
9. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую районным методическим кабинетом отдела образования администрации Земетчинского района Котову М.А.

И.о. начальника отдела образования                                М.В. Котова

                                                                                                      Приложение 1
 к приказу отдела образования
 администрации Земетчинского района
 от       31.10.2024        №  249

Состав организационного комитета
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Доронцева Т.Н., начальник отдела образования, председатель

Члены:
Быстрова Н.Ю., заместитель директора по УР МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
Носова Т.В.., методист РМК отдела образования администрации Земетчинского района;
Котова М.В., главный специалист отдела образования администрации Земетчинского района;
Котова М.А., заведующая РМК отдела образования администрации Земетчинского района.

Приложение 2
 к   приказу отдела образования
 администрации Земетчинского района
 от       31.10.2024         № 249

Состав организаторов в аудитории муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

1. Математика – Тряпицына Т.С., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
                           Сипягина В.Н., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
2. Биология – Майорова М.Д., советник МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
                      Федотова Л.Л., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
3. Обществознание – Куликова Н.А., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
                                         Ожогина М.В., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.

Приложение 3

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиад школьников
в 2024-2025 учебном году

Математика
Председатель – Федотова Н.Н., учитель математики МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.
Члены:
1. Нестеркина Л.И., учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава;
2. Лошкарева Т.Н., учитель МОУ СОШ п. Пашково;
3. Быстрова Н.Ю., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
4. Коростелева Е.А., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.

Физика
Председатель – Мишина Н.П., учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава;
      1. Улитина В.П., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
2. Хорина Л.И., учитель МОУ СОШ с. Большая Ижмора;
3. Гераськова И.А., учитель МОУ СОШ с. Салтыково;
4. Ожогина М.В., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.

Физическая культура
Председатель – Драгункин А.Ю., учитель физической культуры МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.
Члены:
1. Тикунов В.Г., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
2. Зверев С.И., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
3. Лисенков Ю.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
4. Ежов А.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.

Химия
Председатель – Власова О.Н., учитель химии МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
Члены:
1. Нурмухамедов А.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
2. Скакалина И.В., учитель МОУ СОШ с. Салтыково;
3. Сказочкина Е.Н., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
4. Макарова Т.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.

Экология
Председатель – Макарова Т.В., учитель биологии МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.
Члены:
1. Сказочкина Е.Н., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
2. Неволина Н.В., учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава;
3. Лентовская Е.А., учитель МОУ СОШ п. Пашково;
4. Фурашова Г.Н., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.

Биология
Председатель – Макарова Т.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
.
Члены:
1. Фурашова Г.Н., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
2. Скакалина И.В., учитель МОУ СОШ с. Салтыково;
3. Сказочкина Е.Н., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
4. Неволина Н.В., учитель биологии МОУ СОШ с. Красная Дубрава.

Английский язык
Председатель – Жаркова Л.А., учитель английского языка МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
Члены:
1. Бекренева Н.В., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
2. Носикова Т.А., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
3. Девкина З.П., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
4. Лайкова С.Н., учитель МОУ СОШ п. Пашково.

Немецкий язык
Председатель – Тряпицына Т.С., учитель немецкого языка МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.
Члены:
1. Бернякова Т.А., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
2. Сучугова Н.С., учитель филиала МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раево;
3. Самойлик Т.Я., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
4. Сутягина Л.Н., учитель МОУ СОШ с. Ушинка.

Обществознание
Председатель – Крутикова Е.А., учитель обществознания МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
Члены:
1. Сипягина С.А., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
2. Романова О.А., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино:
3. Суркова Т.Р., учитель МОУ СОШ п. Пашково;
4. Пронякина Т.В., учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава.

Информатика
Председатель – Куликова Н.А., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
Члены:
1. Лошкарева Н.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
2. Хорина Л.И., учитель МОУ СОШ с. Большая Ижмора;
3. Шуртина Н.Г., учитель МОУ СОШ с. Салтыково.
4. Потапова Ю.В, учитель информатики МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.

Русский язык
Председатель – Быстрова Е. А., учитель русского языка МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
Члены:
1. Лизунова А.И., учитель МОУ СОШ п. Пашково;
2. Никишкова О.В., учитель МОУСОШ №3 р.п. Земетчино;
3. Оликова В.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
4. Усанчикова Н.А., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.

Литература
Председатель – Усанчикова Н.А., учитель литературы МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.
Члены:
1. Лизунова А.И., учитель МОУ СОШ п. Пашково;
2. Сипягина В.Н., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
3. Оликова В.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
4. Никишкова О.В., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.

История
Председатель – Крутикова Е. А., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
Члены:
1. Сипягина С.А., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
2. Моршанкина Е.И., учитель МОУ СОШ с. Салтыково;
3. Суркова Т.Р., учитель МОУ СОШ п. Пашково.
4. Романова О.А., учитель истории МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.

География
Председатель – Якушева И.А., учитель МОУ  СОШ №3 р.п. Земетчино.
Члены:
1. Егорева О.В., учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава;
2. Волкова В.Н., учитель филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. Матчерка
3. Васюнькова В.С., учитель МОУ СОШ с. Большая Ижмора.
4. Чурилова Е.В., учитель географии МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.

ОБЗР
Председатель – Лисенков Ю.В., преподаватель ОБЖ МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.
Члены:
1. Шуртин Э.А., учитель МОУ СОШ с. Салтыково;
2. Зверев С.И., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
3. Драгункин А.Ю., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
4. Ежов А.В., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино.

Экономика
Председатель – Пронякина Т.В., учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава.
Члены:
1. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Крутикова Е. А., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
2. Романова О.А., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
3. Суркова Т.Р., учитель МОУ СОШ п. Пашково;
4. Сипягина С.А., учитель истории МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.

Право
Председатель – Суркова Т.Р., учитель истории МОУ СОШ п. Пашково.
Члены:
1. Крутикова Е. А., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
2. Сипягина С.А., учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;
3. Романова О.А., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
4. Моршанкина Е.И., учитель МОУ СОШ с. Салтыково.

Технология
Председатель – Шалыгин А.Н., учитель технологии МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
Члены:
1. Драгункин А.Ю., учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино;
2. Шуртин Э.А., учитель МОУ СОШ с. Салтыково;
3. Мазурина Г.А., учитель МОУ СОШ с. Большая Ижмора;
4. Акулин Н.А., учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава.

Астрономия
Председатель – Улитина В.П., учитель физики МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.
Члены:
1. Антошкина У.М., учитель филиала МОУ СОШ с. Красная Дубрава в с. Кириллово;
2. Васюнькова В.С., учитель МОУ СОШ с. Большая Ижмора;
3. Мишина Н.П., учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава;
4. Распертова Т.В., учитель филиала МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раёво.

Приложение 4
 к  приказу отдела образования
 администрации Земетчинского района
 от     31.10.2024          № 249

График
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в Пензенской области в 2024/2025 учебном году
Начало олимпиады в 9.00 часов

	Наименование общеобразовательного предмета
	Дата проведения
	День недели
	Место проведения

	Астрономия
	11 ноября
	понедельник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Экономика
	12 ноября
	вторник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Право
	13 ноября
	среда
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Математика
	15 ноября
	пятница
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Биология
	18 ноября
	понедельник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Физика
	19 ноября
	вторник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Русский язык
	20 ноября
	среда
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Информатика
	21 ноября
	четверг
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Английский язык
	22 ноября
	пятница
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	История
	25 ноября
	понедельник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	География
	27 ноября
	среда
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Физическая культура
	28 ноября
	четверг
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Французский язык
	29 ноября
	пятница
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Экология
	2 декабря
	понедельник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Обществознание
	3 декабря
	вторник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Химия
	5 декабря
	четверг
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Немецкий язык
	6 декабря
	пятница
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Основы безопасности и защиты Родины
	10 декабря
	вторник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Искусство
	12 декабря
	четверг
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Труд (технология)
	13 декабря
	пятница
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

	Литература
	16 декабря
	понедельник
	МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Приложение 5
 к  приказу отдела образования
 администрации Земетчинского района
 от      31.10.2024        № 249
В оргкомитет муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
ЗАЯВКА
на участие обучающихся ___________________________________
                                                                         (наименование образовательной организации)
в муниципальном этапе  Всероссийской  олимпиады школьников
	Предмет
	Ф.И.О. участника
(полностью)
	Дата рождения (ЧЧ.ММ.ГГГГ)
	Класс
	Основание направления на   муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников /количество набранных баллов по предмету/ (победитель, призер)
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника (полностью)
	Должность
	Стаж работы

*в заявку должны быть включены только победители и призеры школьного этапа олимпиады 2022-2023 уч. года, а также победители и призёры муниципального этапа Олимпиады 2022-2023 уч. г.
Руководитель      ________________________
     Дата  «___»_________202__г.

Приложение 6
 к  приказу отдела образования
 администрации Земетчинского района
 от       31.10.2024          №    249

[bookmark: _GoBack]Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Земетчинском районе  в 2024 - 2025 учебном году

	Предмет
	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

image1.png